



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารโรงจอดรถ อบต.ดอยงาม

(อาคารจอดรถหน้า) ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม จะดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารโรงจอดรถ อบต.ดอยงาม (อาคารจอดรถหน้า) สถานที่ดำเนินการ ที่ทำองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามกำหนด) งบประมาณทั้งสิ้น ๑๐๐,๘๖๐ - บาท (หนึ่งแสนแปดร้อยหกสิบบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกันในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรมอาศัยหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ จึงขอแจ้งประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารโรงจอดรถ อบต.ดอยงาม (อาคารจอดรถหน้า) ตามเอกสารที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

( นายวิรัตก์ดี ธรรมปัญญา )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณงานกำหนดราคากลาง และ ราคากลางก่อสร้าง งานอาคาร							แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1 / 3		
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น									
รายการประมาณราคาก่อสร้าง :		โครงการปรับปรุงอาคารโรงจอดรถ อบต.ดอยงาม (อาคารจอดรถน้ำ)							
ปริมาณงาน :		ปรับปรุงโรงจอดรถ โดยการทำหลังคาและผนัง พร้อมเทพื้นคอนกรีต ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 54.00 ตารางเมตรพร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย							
สถานที่ดำเนินการ :		องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย							
แบบแปลนเลขที่ :		จำนวนแบบแปลน : - แผ่น		ระยะเวลาดำเนินการ : 30 วัน					
คณะกรรมการกำหนดราคากลางมอบหมาย :		นายพชร หอมนาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน		คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ :		8 มีนาคม 2560			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1.2	งานถมดิน	6.00	ลบ.ม	169.00	1,014.00	-	-	1,014.00	ถมดินพร้อมก่อสร้าง
1.1.3	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	4.10	ลบ.ม	-	-	99.00	405.90	405.90	
1.1.6	งานวัสดุรองกันฐานราก (ทรายหยาบ)	0.20	ลบ.ม	280.38	56.08	91.00	18.20	74.28	
1.1.7	งานคอนกรีตรองกันฐานราก(คอนกรีต 1:3:5)	0.16	ลบ.ม	1,178.71	188.59	398.00	63.68	252.27	
1.1.11	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.11	ตัน	-	-	4,100.00	433.86	433.86	
	- เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ SR.24 คก. 6 มม.	35.36	กก.	20.00	707.06	-	-	707.06	
	- เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ SR.24 คก. 9 มม.	70.46	กก.	19.38	1,365.80	-	-	1,365.80	
	- ตะแกรงวายเมซซ์สำเร็จรูป คก. 3.8 มม. @ 0.20 ม.	57.60	ตร.ม	24.50	1,411.20	5.00	288.00	1,699.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.17	กก.	47.66	151.30	-	-	151.30	
1.1.14	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4	7.35	ลบ.ม	1,385.01	10,179.84	498.00	3,660.30	13,840.14	
1.1.19	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	- เหล็ก C 75X45X15X2.3 มม.	18.00	ท่อน	426.87	7,683.66	-	-	7,683.66	
	- เหล็ก C 100X50X20X2.3 มม.	20.00	ท่อน	468.15	9,363.00	-	-	9,363.00	
	- อุปกรณ์ยึดเหล็ก (ลวดเชื่อม)	2.00	กล่อง	125.00	250.00	-	-	250.00	
รวมค่างานต้นทุน ยกยอดไป					32,370.53		4,869.94	37,240.47	

บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณงานกำหนดราคากลาง และ ราคากลางก่อสร้าง งานอาคาร							แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 3		
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น									
รายการประมาณราคาก่อสร้าง :		โครงการปรับปรุงอาคารโรงจอดรถ อบต.ดอยงาม (อาคารจอดรถน้ำ)							
ปริมาณงาน :		ปรับปรุงโรงจอดรถ โดยการทำหลังคาและผนัง พร้อมเทพื้นคอนกรีต ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 54.00 ตารางเมตรพร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย							
สถานที่ดำเนินการ :		องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย							
แบบแปลนเลขที่ :		จำนวนแบบแปลน : - แผ่น			ระยะเวลาดำเนินการ : 30 วัน				
คณะกรรมการกำหนดราคากลางมอบหมาย :		นายพชกร หอมนาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน			คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ :		8 มีนาคม 2560		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมค่างานต้นทุน ยกยอดมา</b>				<b>32,370.53</b>		<b>4,869.94</b>	<b>37,240.47</b>	
	- ทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก	80.66	ตร.ม	26.42	2,130.84	38.00	3,065.08	5,195.92	
1.2	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>			-	-	-	-	-	
	<b>1.2.1 งานมุงหลังคา</b>			-	-	-	-	-	
	- กระเบื้องลอนคู่ 1.20X0.50X0.05 ม.	198.00	แผ่น	52.34	10,363.32	-	-	10,363.32	
	- ขอยึดกระเบื้อง 6 นิ้ว	231.00	อัน	2.77	639.87	-	-	639.87	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จ 6 นิ้ว ยาว 3.00 เมตร	9.00	แผ่น	165.00	1,485.00	-	-	1,485.00	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จ 8 นิ้ว ยาว 3.00 เมตร	9.00	แผ่น	210.00	1,890.00	-	-	1,890.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	80.66	ตร.ม	-	-	45.00	3,629.70	3,629.70	
	<b>1.2.3 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ</b>			-	-	-	-	-	
	- งานผนังก่อคอนกรีตบล็อก	21.80	ตร.ม	86.13	1,877.66	80.00	1,744.00	3,621.66	
	<b>1.2.6 งานฉาบปูน</b>			-	-	-	-	-	
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	43.60	ตร.ม	47.00	2,049.27	82.00	3,575.20	5,624.47	
	<b>1.2.17 งานทาสี</b>			-	-	-	-	-	
	- งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	21.80	ตร.ม	37.33	813.86	34.00	741.20	1,555.06	
	- งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน	21.80	ตร.ม	32.19	701.71	30.00	654.00	1,355.71	
					<b>54,322.06</b>		<b>18,279.12</b>	<b>72,601.18</b>	

บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณงานกำหนดราคากลาง และ ราคากลางก่อสร้าง งานอาคาร							แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3 / 3		
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น									
รายการประมาณราคาก่อสร้าง :		โครงการปรับปรุงอาคารโรงจอดรถ อบต.ดอยงาม (อาคารจอดรถหน้า)							
ปริมาณงาน :		ปรับปรุงโรงจอดรถ โดยการทำหลังคาและผนัง พร้อมเทพื้นคอนกรีต ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 54.00 ตารางเมตรพร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย							
สถานที่ดำเนินการ :		องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย							
แบบแปลนเลขที่ :		จำนวนแบบแปลน : - แผ่น			ระยะเวลาดำเนินการ : 30 วัน				
คณะกรรมการกำหนดราคากลางมอบหมาย :		นายพชกร หอมมาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน			คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ :		8 มีนาคม 2560		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานต้นทุน ยกยอดมา				54,322.06		18,279.12	72,601.18	
1.2.18	งานอื่น ๆ								
	- เสาสำเร็จ ขนาด 0.15X0.15 สูง 3.00 เมตร	5.00	ต้น	450.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
	รวมค่างานต้นทุน ยกยอดไป				56,572.06		18,279.12	74,851.18	
หมายเหตุ - ค่าแรงงาน มติ ครม เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2558 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5 / ว 399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558									
และหนังสือด่วนที่สุด ที่ 0421.5 / 41578 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง									
- ใช้ราคาวัสดุสืบจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มกราคม 2560									
- ใช้ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย ราคา 27.00 - 27.99 บาท ณ วันที่ 8 มีนาคม ราคา 27.39 บาท									

<b>แบบสรุปบัญชีรายละเอียดคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง งานอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม</b>				แบบ ปร.๔ แผ่นที่ 1 / 1	
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น					
รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงอาคารโรงจอดรถ อบต.ดอยงาม (อาคารจอดรถน้ำ)					
สถานที่ดำเนินการ : องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย				ระยะเวลาดำเนินงาน: 30 วัน	
ปริมาณงาน : ปรับปรุงโรงจอดรถ โดยการทำหลังคาและผนัง พร้อมเทคอนกรีตพื้น ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 54.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย					
แบบแปลนเลขที่ :			จำนวนแบบแปลน : - แผ่น	แบบ ปร.๔ จำนวน : 3 แผ่น	
คณะกรรมการกำหนดราคากลางมอบหมายโดย : นายพชร หอมนาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน				คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 8 มีนาคม 2560	
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน..... งานโครงสร้าง	42,436.39	1.3074	55,481.33	
2	กลุ่มงาน/งาน..... งานสถาปัตยกรรม	32,414.80	1.3074	42,379.10	
3	กลุ่มงาน/งาน..... งานสุขาภิบาล				
4	กลุ่มงาน/งาน..... งานอื่น ๆ				
	..... ฯลฯ.....			3,000.00	
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
		<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>		<b>100,860.43</b>	
		<b>ตัวอักษร</b>		<b>หนึ่งแสนแปดร้อยหกสิบบาทสี่สิบสามสตางค์</b>	
<b>คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามที่ 122 / 2560 ลงวันที่ 6 มีนาคม 2560</b>					
(ลงชื่อ)	ประธานกรรมการ	(ลงชื่อ)	กรรมการ / เลขานุการ		
	(นางสาวพิชาพร มังคะละ)		(นายพชร หอมนาน)		
	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ อบต.ดอยงาม		ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ดอยงาม		
(ลงชื่อ)	กรรมการ				
	(นางพัลลภา สุภาวดี)				
	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ อบต.ดอยงาม		<b>หมายเหตุ</b>		
			- ค่าแรงงานมตี ครม เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2558 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5 / ว 399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558		
(ลงชื่อ)	กรรมการ		- และหนังสือด่วนที่สุด ที่ 0421.5 / 41578 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบรายการถอดแบบคำนวณ		
	(นางพิรณัฐ สีธิ)		ราคากลางงานก่อสร้าง - ใช้ราคาสืบจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มกราคม 2560		
	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ อบต.ดอยงาม		- ใช้ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย ราคา 27.00 - 27.99 บาท ณ วันที่ 8 มีนาคม 2560 ราคา 27.39 บาท		

แบบสรุปบัญชีรายละเอียดคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง งานอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม				แบบ ปร.๖ แผ่นที่ 1 / 1
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น				
รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงอาคารโรงจอดรถ อบต.ดอยงาม (อาคารจอดรถน้ำ)				
สถานที่ดำเนินการ : องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย		ระยะเวลาดำเนินงาน: 30 วัน		
ปริมาณงาน : ปรับปรุงโรงจอดรถ โดยการทำหลังคาและผนัง พร้อมเทพคอนกรีตพื้น ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 54.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย				
แบบแปลนเลขที่ :		จำนวนแบบแปลน : - แผ่น	แบบ ปร.4 , ปร.5 จำนวน : 4 แผ่น	
คณะกรรมการกำหนดราคากลางมอบหมายโดย : นายพชกร หอมนาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน		คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 8 มีนาคม 2560		
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	กลุ่มงาน/งาน..... งานโครงสร้าง	55,481.33		
2	กลุ่มงาน/งาน..... งานสถาปัตยกรรม	42,379.10		
3	กลุ่มงาน/งาน..... งานสุขาภิบาล			
4	กลุ่มงาน/งาน..... งานอื่น ๆ			
	.....ฯลฯ..... ป้ายโครงการถาวร	3,000.00		
<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินโอนล่วงหน้าจ่าย.....%			
	เงินประกันผลงานหัก.....%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%		<b>ราคาค่าก่อสร้างที่จัดทำ</b>	
<b>รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง</b>		<b>100,860.43</b>	<b>100,860.00</b>	
<b>ตัวอักษร</b>		<b>หนึ่งแสนแปดร้อยหกสิบบาทถ้วน</b>		
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามที่ 122 / 2560 ลงวันที่ 6 มีนาคม 2560				
(ลงชื่อ)	ประธานกรรมการ	(ลงชื่อ)	กรรมการ / เลขานุการ	
	(นางสาวพิชาพร มั่งคะละ)		(นายพชกร หอมนาน)	
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ อบต.ดอยงาม		ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ดอยงาม		
(ลงชื่อ)	กรรมการ			
	(นางพัลลภา สุภาวดี)			
ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ อบต.ดอยงาม		<b>หมายเหตุ</b>		
		- ค่าแรงงานติดตั้ง ครม เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2558 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5 / ว 399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558		
(ลงชื่อ)	กรรมการ	- และหนังสือด่วนที่สุด ที่ 0421.5 / 41578 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณ		
	(นางพิรุณ สีธิ)	ราคากลางงานก่อสร้าง	- ใช้ราคาสืบจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มกราคม 2560	
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ อบต.ดอยงาม		- ใช้ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย ราคา 27.00 - 27.99 บาท ณ วันที่ 8 มีนาคม 2560 ราคา 27.39 บาท		